
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.05.2017 № 204

О внесении изменений в Административные регламенты предоставления
муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления

Арамильского городского округа и включении в них порядка
осуществления административных процедур в электронной форме, в

том числе с использованием федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций) и региональной государственной
информационной системы «Портал государственных и муниципальных

услуг (функций) Свердловской области»

В  целях  повышения  качества  предоставления  и  доступности
муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным  законом от 27 июля
2010  года  № 210-ФЗ «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг»,  на  основании  статьи  31  Устава  Арамильского
городского округа, постановления Главы Арамильского городского округа от
23 мая 2011 года № 654 «Об утверждении Порядка разработки и проведения
экспертизы  проектов  административных  регламентов  предоставления
муниципальных  услуг  органами  местного  самоуправления  Арамильского
городского  округа  и  утверждения  соответствующих  административных
регламентов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок  осуществления  административных  процедур  в
электронной  форме,  в  том  числе  с  использованием  федеральной
государственной  информационной  системы  «Единый  портал
государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  и  региональной
государственной  информационной  системы  «Портал  государственных  и
муниципальных услуг (функций) Свердловской области» (Приложение № 1).

2.  Дополнить разделом  «Порядок  осуществления  административных
процедур в электронной форме, в том числе с использованием федеральной
государственной  информационной  системы  «Единый  портал
государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  и  региональной
государственной  информационной  системы  «Портал  государственных  и
муниципальных услуг (функций) Свердловской области» (Приложение № 1)

consultantplus://offline/ref=5C16EFA49DF7A7E866856861A52826C9649B28116AAAEE2B7B82ABF4A5sCU6I


следующие Административные регламенты предоставления муниципальных
услуг:

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием  в  собственность  муниципального  образования  имущества,
находящегося  в  частной  собственности»  (утвержден  постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 28.11.2013 года № 485);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  информации  об  объектах  недвижимого  имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи
в  аренду»  (утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского
городского округа от 14.10.2013 года № 413);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача  разрешений  на  установку  рекламных  конструкций»  (утвержден
постановлением  Администрации  Арамильского  городского  округа  от
20.01.2016 года № 29);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Приватизация  жилого  помещения  муниципального  жилищного  фонда»
(утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского  городского
округа от 26.04.2016 года № 200);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по  предоставлению  муниципального  имущества  в  аренду  без  проведения
торгов  (утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского
городского округа от 26.06.2014 года № 294);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Исключение  жилых  помещений  из  числа  служебных»  (утвержден
постановлением  Администрации  Арамильского  городского  округа  от
28.11.2013 года № 491);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Отчуждение  объектов  муниципальной  собственности»  (утвержден
постановлением  Администрации  Арамильского  городского  округа  от
15.10.2013 года № 422);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  гражданам  по  договору  купли-продажи  освободившихся
жилых помещений в  коммунальной квартире» (утвержден постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 14.10.2013 года № 412);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Включение  жилых помещений в  состав  специализированного жилищного
фонда»  (утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского
городского округа от 14.10.2013 года № 419);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием  заявлений  и  выдача  документов  об  утверждении  схемы
расположения  земельного  участка  на  кадастровом  плане  или  кадастровой
карте  территории»  (утвержден  постановлением  Администрации
Арамильского городского округа от 09.10.2012 года № 781);



- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  земельных  участков,  государственная  собственность  на
которые не разграничена, на территории Арамильского городского округа под
строительство  по  результатам  торгов»  (утвержден  постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 21.12.2015 года № 503);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предварительное  согласование  предоставления  земельных  участков,
государственная собственность на которые не разграничена,  на территории
Арамильского  городского  округа»  (утвержден  постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 30.12.2015 года № 523);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  земельных  участков,  государственная  собственность  на
которые не разграничена, на территории Арамильского городского округа, на
которых  расположены  здания,  сооружения,  в  аренду  гражданам  и
юридическим  лицам»  (утвержден  постановлением  Администрации
Арамильского городского округа от 25.12.2015 года № 507);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  земельных  участков,  государственная  собственность  на
которые не разграничена, на территории Арамильского городского округа, на
которых  расположены  здания,  сооружения,  в  собственность  гражданам  и
юридическим  лицам»  (утвержден  постановлением  Администрации
Арамильского городского округа от 30.12.2015 года № 532);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  земельных  участков,  государственная  собственность  на
которые не разграничена, на территории Арамильского городского округа, на
которых  расположены  здания,  сооружения,  в  безвозмездное  пользование
гражданам  и  юридическим  лицам»  (утвержден  постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 21.12.2015 года № 505);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  земельных  участков,  государственная  собственность  на
которые не разграничена, на территории Арамильского городского округа, на
которых  расположены  здания,  сооружения,  в  постоянное  (бессрочное)
пользование  юридическим  лицам»  (утвержден  постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 21.12.2015 года № 504);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Приватизация служебного жилого помещения» (утвержден постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 14.10.2013 года № 414);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  земельных  участков  на  территории  муниципального
образования  для  ведения  личного  подсобного  хозяйства  (приусадебный
участок)»  (утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского
городского округа от 28.11.2013 года № 492);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  земельных  участков  для  ведения  садоводства  в  порядке



приватизации»  (утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского
городского округа от 28.11.2013 года № 486);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием  заявлений  и  выдача  документов  о  согласовании  переустройства  и
(или)  перепланировки  жилого  помещения»  (утвержден  постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 25.01.2012 года № 13);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Согласование местоположения границ земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности или в государственной собственности до ее
разграничения» (утвержден постановлением Администрации Арамильского
городского округа от 09.08.2013 года № 310);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе
в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
помещение»  (утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского
городского округа от 04.04.2012 года № 143);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача  разрешений  на  строительство,  реконструкцию  объектов
капитального  строительства»  (утвержден  постановлением  Администрации
Арамильского городского округа от 10.04.2012 года № 154);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Перевод  земельных  участков  из  одной  категории  земель  в  другую»
(утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского  городского
округа от 09.08.2013 года № 308);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных
участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  и  земельных
участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  для
индивидуального  жилищного  строительства»  (утвержден  постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 21.12.2012 года № 575);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача  градостроительных  планов  земельных  участков»  (утвержден
постановлением  Администрации  Арамильского  городского  округа  от
30.05.2012 года № 249);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Присвоение  адреса  объекту  недвижимости»  (утвержден  постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 30.05.2012 года № 248);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Подготовка заключений о возможности формирования земельных участков
для  индивидуального  жилищного  строительства,  схем  расположения
земельных участков и заключений о согласовании использования земельных
участков  для  индивидуального  жилищного  строительства»  (утвержден
постановлением  Администрации  Арамильского  городского  округа  от
09.08.2013 года № 309);



- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  разрешений  на  условно  разрешенный вид  использования
земельного  участка  или  объекта  капитального  строительства»  (утвержден
постановлением  Администрации  Арамильского  городского  округа  от
11.06.2013 года № 202);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного  строительства,  реконструкции  объекта  капстроительства»
(утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского  городского
округа от 09.08.2013 года № 326);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Согласование  местоположения  границ  земельных  участков,  являющихся
смежными  по  отношению  к  земельным  участкам,  находящимся  в
муниципальной собственности или в государственной собственности до ее
разграничения»  (утвержден постановлением Администрации Арамильского
городского округа от 09.08.2013 года № 307);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача  разрешений  на  проведения  земляных  работ»  (утвержден
постановлением  Администрации  Арамильского  городского  округа  от
09.08.2013 года № 311);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача  разрешений  на  ввод  в  эксплуатацию  объектов  капитального
строительства»  (утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского
городского округа от 06.09.2012 года № 410);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  информации  об  очередности  предоставления  жилых
помещений  на  условиях  социального  найма»  (утвержден  постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 31.05.2012 года № 254);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием  заявлений,  документов,  а  также  постановка  граждан  на  учет  в
качестве нуждающихся в жилых помещениях» (утвержден постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 20.06.2012 года № 294);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Оформление  дубликата  договора  социального  найма  жилого  помещения
муниципального  жилищного  фонда,  договора  найма  жилого  помещения
муниципального специализированного жилищного фонда,  ордера на жилое
помещение»  (утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского
городского округа от 21.12.2012 года № 573);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения
жилищного  фонда,  предоставленные  на  условиях  социального  найма»
(утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского  городского
округа от 02.08.2013 года № 290);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Оформление  разрешения  на  вселение  членов  семьи  нанимателя  и  иных



граждан  в  муниципальные  жилые  помещения  специализированного
жилищного  фонда»  (утвержден  постановлением  Администрации
Арамильского городского округа от 02.08.2013 года № 292);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по
договору  социального найма»  (утвержден  постановлением  Администрации
Арамильского городского округа от 17.12.2012 года № 557);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по
договору  найма  в  специализированном  жилищном  фонде»  (утвержден
постановлением  Администрации  Арамильского  городского  округа  от
15.10.2013 года № 423);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Признание  молодых  семей  нуждающимися  в  улучшении  жилищных
условий»  (утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского
городского округа от 16.12.2013 года № 513);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Признание  молодых  семей  участниками  подпрограммы  «Обеспечение
жильем  молодых  семей»»  (утвержден  постановлением  Администрации
Арамильского городского округа от 14.10.2013 года № 417);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  социальных  выплат  молодым  семьям  на  приобретение
(строительство)  жилья»  (утвержден  постановлением  Администрации
Арамильского городского округа от 14.10.2013 года № 418);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача  разрешения (отказа)  нанимателю жилого помещения  по договору
социального найма на вселение нового члена семьи (временных жильцов)»
(утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского  городского
округа от 02.08.2013 года № 289);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из
ветхого  жилищного  фонда  и  зон  застройки  (сноса)»  (утвержден
постановлением  Администрации  Арамильского  городского  округа  от
02.08.2013 года № 291);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача  документов  (единого  жилищного  документа,  копии  финансово-
лицевого  счета,  выписки  из  домовой  книги,  карточки  учета  собственника
жилого  помещения,  справок  и  иных  документов)»  (утвержден
постановлением  Администрации  Арамильского  городского  округа  от
05.10.2012 года № 458);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача  разрешений  на  вступление  в  брак  несовершеннолетним  лицам,
достигшим  возраста  шестнадцати  лет»  (утвержден  постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 17.05.2013 года № 162);



- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение
землей»  (утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского
городского округа от 26.06.2012 года № 297);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Информационное  обеспечение  граждан,  организаций  и  общественных
объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации
и других архивных документов» (утвержден постановлением Администрации
Арамильского городского округа от 07.06.2013 года № 197);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление оформленных в установленном порядке архивных справок
или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан,
предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и
компенсаций  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации»
(утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского  городского
округа от 07.06.2013 года № 196);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам
местного  значения  муниципального  образования  Свердловской  области
транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или)
крупногабаритных  грузов»  (утвержден  постановлением  Администрации
Арамильского городского округа от 14.10.2013 года № 421);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  информации  о  порядке  предоставления  жилищно-
коммунальных  услуг  населению»  (утвержден  постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 20.03.2013 года № 82);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на снос (перенос) зеленых насаждений на территории
муниципального образования» (утвержден постановлением Администрации
Арамильского городского округа от 20.03.2013 года № 80);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Признание  в  установленном порядке  жилых  помещений  муниципального
жилищного  фонда  непригодными  для  проживания»  (утвержден
постановлением  Администрации  Арамильского  городского  округа  от
20.03.2013 года № 81);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием  заявлений  и  организация  предоставления  гражданам  субсидий  на
оплату  жилых  помещений  и  коммунальных  услуг»  (утвержден
постановлением  Администрации  Арамильского  городского  округа  от
01.04.2016 года № 147);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на
оплату  жилого  помещения  и  коммунальных  услуг  на  территории
муниципального образования» (утвержден постановлением Администрации
Арамильского городского округа от 28.08.2014 года № 391);



-Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  информации  о  проведении  ярмарок,  выставок  народного
творчества,  ремесел  на  территории  Свердловской  области»  (утвержден
постановлением  Администрации  Арамильского  городского  округа  от
07.06.2013 года № 198);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения,  реализующие  основную  образовательную  программу
дошкольного  образования  (детские  сады)»  (утвержден  постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 23.05.2014 года № 237);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  информации  об  организации  общедоступного  и
бесплатного дошкольного,  начального общего,  основного общего,  среднего
(полного)  общего  образования,  а  также  дополнительного  образования  в
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории субъекта
Российской  Федерации»  (утвержден  постановлением  Администрации
Арамильского городского округа от 28.08.2014 года № 388);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Зачисление  в  образовательное  учреждение»  (утвержден  постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 28.01.2016 года № 45);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,  ведение
электронного дневника и  электронного дневника,  и  электронного журнала
успеваемости»  (утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского
городского округа от 09.07.2014 года № 310);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  информации  об  образовательных  программах  и  учебных
планах,  рабочих  программах  учебных  курсов,  предметов,  дисциплин
(модулей),  годовых  календарных  учебных  графиках»  (утвержден
постановлением  Администрации  Арамильского  городского  округа  от
28.08.2014 года № 389);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  путевок  детям  в  организации  отдыха  в  дневных  и
загородных  лагерях»  (утвержден  постановлением  Администрации
Арамильского городского округа от 01.09.2016 года № 407);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  информации  об  организации  дополнительного
образования»  (утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского
городского округа от 14.10.2013 года № 415);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на право организации розничных рынков» (утвержден
постановлением  Администрации  Арамильского  городского  округа  от
14.03.2016 года № 118);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Включение  мест  размещения  ярмарок  на  земельных участках,  в  зданиях,



строениях,  сооружениях,  находящихся  в  частной  собственности,  в  план
организации  и  проведения  ярмарок  на  территории  муниципального
образования  в  очередном  календарном  году»  (утвержден  постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 23.08.2013 года № 357);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Переоформление  разрешение  на  право  организации  розничных  рынков»
(утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского  городского
округа от 14.03.2016 года № 116);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Продление сроков действия разрешения на право организации розничных
рынков»  (утвержден  постановлением  Администрации  Арамильского
городского округа от 14.03.2016 года № 117).

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Арамильского городского округа www.aramilgo.ru.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы Администрации Арамильского городского округа         Е.В.
Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                   В.Л. Герасименко

 



Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа 
от 29.05.2017 № 204

Порядок осуществления административных процедур в электронной
форме, в том числе с использованием федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций) и региональной государственной

информационной системы «Портал государственных и муниципальных
услуг (функций) Свердловской области»

Муниципальная  услуга  в  электронной  форме  с  использованием
Единого  портала  государственных  и  муниципальных  услуг, Регионального
портала  государственных  и  муниципальных  услуг  предоставляется  только
зарегистрированным на Едином портале государственных и муниципальных
услуг,  Региональном  портале  государственных  и  муниципальных  услуг
пользователям после получения индивидуального кода доступа к подсистеме
«личный кабинет»:

физические лица для получения индивидуального кода доступа вводят
в  информационную  систему  Единого  портала  государственных  и
муниципальных  услуг,  Регионального  портала  государственных  и
муниципальных  услуг  следующую  информацию:  фамилия,  имя,  отчество
заявителя, страховой номер индивидуального лицевого счета застрахованного
лица в системе персонифицированного учета Пенсионного фонда Российской
Федерации  (СНИЛС),  адрес  электронной  почты  и  номер  контактного
телефона;

индивидуальные предприниматели и юридические лица для получения
индивидуального  кода  доступа  к  Единому  порталу  государственных  и
муниципальных  услуг,  Региональному  порталу  государственных  и
муниципальных услуг используют электронную подпись, соответствующую
требованиям,  установленным приказом Федеральной  службы безопасности
Российской  Федерации  от  27  декабря  2011 года  № 796  «Об  утверждении
Требований  к  средствам  электронной  подписи  и  Требований  к  средствам
удостоверяющего центра».

На  Едином  портале  государственных  и  муниципальных  услуг,
Региональном  портале  государственных  и  муниципальных  услуг
предоставлена  в  установленном  порядке  информация  заявителям  и
обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальной услуге.

Заявитель  имеет  возможность  подать  запрос  в  электронной  форме
путем  заполнения  на  Едином  портале  государственных  и  муниципальных
услуг,  Региональном  портале  государственных  и  муниципальных  услуг
интерактивной формы запроса.

Заявление  и  документы,  необходимые  для  предоставления



муниципальной  услуги,  могут  быть  поданы  с  использованием  Единого
портала  государственных  и  муниципальных  услуг, Регионального  портала
государственных и муниципальных услуг в форме электронных документов.

При  этом  заявление  и  электронная  копия  (электронный  образ)
документов  подписываются  в  соответствии  с  требованиями  Федерального
закона от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и статей
21.1  и  21.2  Федерального  закона  от  27  июля  2010  года  №  210-ФЗ  «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Принятие  органом  от  заявителя  документов  в  электронной  форме
исключает необходимость их повторного представления в бумажном виде.

Заявитель  получает  уведомления  (на  электронную  почту/в  личный
кабинет  заявителя  на  Едином портале  государственных  и  муниципальных
услуг, Региональном портале государственных и муниципальных услуг / на
телефонный  номер),  о  ходе  выполнения  запроса  о  предоставлении
муниципальной услуги.

Заявитель  может  получить результат  предоставления  муниципальной
услуги  в  электронной  форме  в  личный  кабинет  на  Едином  портале
государственных  и  муниципальных  услуг,  Региональном  портале
государственных и муниципальных услуг.

Получение  заявителем  результата  предоставления  услуги  в
электронной  форме  не  исключает  возможность  получения  его  также  в
бумажной форме в любое время в течение срока действия результата услуги
или посредством Почты России.


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, постановления Главы Арамильского городского округа от 23 мая 2011 года № 654 «Об утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Арамильского городского округа и утверждения соответствующих административных регламентов»
	ПОСТАНОВЛЯЮ:

